Als Vorurkunde diente die Urkunde Friedrichs I. vom 18. Februar 1159 (DF. I. 260).

In nomine sanctę et individue trinitatis. Otho quartus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus. Universorum Christi et^a imperii fidelium tam futura quam presens noverit etas, qualiter dilectus et fidelis noster Iscumbardus^b Placentinus iudex et assessor Albing(ensis)^c civitatis una cum Othone de Castellino^d cive Albing(ensi) pro communi civitatis Albing(ensis) in frequentia principum curię nostre ad nostre maiestatis presentiam venerunt et debitam fidelitatem * facientes cum hominio^e pro magnifico^e et fideli eorum servitio, quod nobis et imperio exhibuerunt, sibi ipsis ac toti communi civitatis eorum, pro quo supplices ac devoti postulaverunt, amplioris gratię favorem accumulaverunt. Inde est, quod ex consueta imperiali benignitate et pro supradictorum fidelium nostrorum humili petitione prefontos^f Albinganen(ses) et totum commune civitatis eorum, ut de cetero fideliores permaneant^g imperio, investivimus^h de allodiisⁱ eorum, de bonis usibus, de libellariis, de possessionibus, de placitis et districtis hominum suorum, que nunc iuste habent et^j in posterum habuerint vel legitime debent

^a ac B'''

^b Iisbardus B'''

^c hier wie in der Folge konsequent Albingane B'''

^d B' ursprünglich Castellino, von anderer Hand im Text in Castellione und am Rand in Castelione verb., Castilione B'''

^{e-e} omni pre multo B'''

^f predictos B'''

^g emanent B'''

^h so B' und VU, investimus B''B'''

ⁱ alodiis B''

^j vel B'''

habere, eisque imperiali autoritate privilegii nostri salva per omnia imperiali iustitia confirmavimus^k, homines etiam^l ipsam civitatem inhabitantes cum universo districtu in nostra protectione et defensione suscepimus^m imperiali edicto sancientes, quod non teneantur alicui civitati, loco vel personę respondere de aliquo vel aliquibus pertinente vel pertinentibus ad iurisdictionem sive districtum neque de iurisdictione sive districtu nisi nobis nostrisque successoribus, cum pro certo habeamus iurisdictionem illius civitatis ad nos solos nullo mediante pertinere. Imperiali etiam benignitate eis concedimus, ut liceat deinceps solvereⁿ fodrumⁿ regale tempore, quo solvi debet nobis vel nuntio nostro nostrisque successoribus vel eorum nuntiis, quomodo^o magis placuerit. Quicumque autem huius nostri precepti violatur esse presumpserit, auri purissimi libras quinquaginta se compositurum sciat, medietatem camerę nostre et medietatem communi predictę^p civitatis. Huius rei testes sunt: Eberardus^q Salemburgensis^r ecclesię archiepiscopus, Petrus Alme Urbis^s prefectus, Ludouicus^t dux Bauarię, Bernardus dux Carintię^u, Gull(ielm)us^v prepositus Aquensis, Henricus^w comes de^x Iurnensis^x, Armanus comes de Haresbure^y, Gull(ielm)us^z marchio Malaspina, Cono^{aa} de^{aa} Cunzembo^{bb}, Henricus de Rauensburc^{cc} imperialis aule^{dd} camerarius, Gunzolinus^{ee} dapifer noster^{ff} et alii^{gg} quam plures.